

Protokół
z IX sesji Rady Gminy z dnia 9 października 2011 roku
odbytej w sali sesyjnej Urzędu Gminy w Rzaśni.

Przewodniczący Rady Gminy Marian Brożyna o godzinie 10⁰⁰ otworzył sesję i po powitaniu Pani i Panów radnych, Wójta Gminy Tomasza Stolarczyka, Sekretarza Urzędu Gminy Jana Kałużnego, kierowników referatów, kierowników jednostek organizacyjnych z terenu Gminy Rzaśnia, Pań i Panów sołtysów oraz przedstawiciela prasy oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. Następnie Przewodniczący zapytał czy są uwagi lub wnioski do otrzymanego porządku obrad.

Wójt Gminy Tomasz Stolarczyk wniósł o wykreślenie z porządku obrad punktu 9 i 12 jednocześnie proponując wprowadzenie dwóch punktów uzasadniając propozycje, które dotyczyły:

- 1/ zmiany uchwały Rady Gminy Rzaśnia Nr I/3/2010 z 29 listopada 2010 roku w sprawie wyboru przewodniczących stałych komisji rady i ustalenia składu osobowego komisji,
- 2/ udzielenia dotacji dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Broszcinie na zakup hełmów bojowych.

Kiedy nie było uwag i innych wniosków Przewodniczący poddał wniosek pod głosowanie Rada Gminy jednogłośnie 14 głosami „za” opowiedziała się za wnioskiem W związku z powyższym Przewodniczący poddał pod głosowanie porządek obrad wraz z proponowaną zmianą. Rada Gminy jednogłośnie 14 głosami „za” przy braku głosów „przeciw” i braku głosów „wstrzymujących” przyjęła proponowany porządek obrad po zmianach.

Pkt. 3

Przyjęcie protokołu z VIII sesji rady gminy.

Przewodniczący stwierdził, że protokół z VIII sesji VI kadencji był wyłożony do wglądu. Zapytał czy są uwagi lub zapytania do protokołu Kiedy nie było uwag poddał pod głosowanie Rada Gminy w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu 13 głosami „za” przy braku głosów „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym” przyjęła protokół bez uwag.

O godz. 10³⁰ przybył radny Tomasz Pełka.

Pkt.4

Informacja Wójta z działań od ostatniej sesji.

Wójt Tomasz Stolarczyk przedstawił informację z działań od ostatniej sesji, która stanowi załącznik do protokołu.

Radny Sławomir Boroń zapytał Wójta Gminy kiedy będą montowane solary na budynkach użytku publicznego.

Wójt odpowiedział, że montaż planowany jest w 2012 roku. Innych pytań i uwag nie było.

Pkt.5

Interpelacje.

1 Radny Michał Szatan zgłosił interpelację w imieniu mieszkańców miejscowości Biała - Działy o w miarę szybką realizację drogi gminnej, której stan drogi ma wiele do życzenia. Mieszkańcy skarżą się, że w czasie występujących opadów deszczu nie da się przejechać, a ponadto odcinek drogi został wywieziony złym kruszywem W związku z tym jest taka wola mieszkańców aby tę drogę, którą jest w planie realizacji jak najszybciej zrealizować stwierdzając, że dotyczy to 10 domostw Zwrócił się do Wójta, aby potraktować realizację priorytetowo i uspokojenie tych mieszkańców, że drogę da się zrealizować w przyszłym roku.

- Wójt wyjaśnił, że zawsze jest dylemat czy ubiegać się o dotacje Według regulaminu dotacje są udzielane na drogi śródpolne. Droga, o której wspomina Pan radny ma statut drogi

gminnej i nie można uzyskać żadnej dotacji Wójt podkreślił, że tylko dzięki tej radzie jest możliwa realizacja tak dużej ilości dróg. Przelotowa droga na Działy jest ujęta w ogólnym projekcie zgłoszonych dróg. Projektant systematycznie składa projekty do gminy, które są konsultowane i itnieje możliwość poprawienia Koniec projektu do końca lutego 2012 roku. Po zaprojektowaniu zostanie ogłoszony przetarg na wykonastwo Projekt dotyczy 16 dróg jednocześnie ponieważ chodziło o jak najniższe koszty. Ustosunkował się również do nawiezienia drogi złym dystruktem.

Mieszkaniec wsi Działy powiedział, że jest to gruz budowlany.

Wójt odpowiedział, że jest tym zaskoczony i polecił pracownikowi aby to sprawdzić.

Mieszkaniec wsi Działy zapytał gdzie jest nawierzchnia na frez jednocześnie stwierdzając, że podkład na drogę został przekazany do Rząśni, a frez został przekazany do Ruśca Zapytał również jak ma jeździć tą drogą ponieważ ma kilka sprzętów budowlanych i po przejechaniu są koleiny po pas, mieszkańcy nie mają jak jeździć, a w związku z tym autobus dowożący dzieci robi 300 m dalej.

Przewodniczący zwracając się do mieszkańca powiedział, że sprawa ta powinna być zgłoszona bezpośrednio do Wójta.

Mieszkaniec wsi Działy odpowiedział, że był u Wójta miesiąc temu i do tej pory nie otrzymał żadnej odpowiedzi.

Wywiązała się burzliwa dyskusja w sprawie fatalnego stanu drogi oraz dowozu dzieci w trakcie, które okazało się, że pismo w tej sprawie nie zostało złożone.

Przewodniczący powiedział, że sprawa ta powinna być rozpatrzona na komisji i zapytał mieszkańca wsi Działy czy złoży pismo na a sesji czy złoży w dniu dzisiejszym na dziennik.

Radny Michał Szatan poinformował, że ma pismo podpisane przez mieszkańców, które zostanie złożone.

2.Radny Sławomir Juszczyk zwrócił się do radnego rady powiatu o wyjaśnienie tematu związanego z utrzymaniem pogotowia ratunkowego.

Radny rady powiatu Piotr Kruk wyjaśnił, że będzie ogłoszony przetarg na usługi pogotowia ratunkowego na terenie powiatu Problem polega na tym, że do przetargu przystąpią trzy podmioty w tym niepubliczne Każdy podmiot będzie musiał spełnić wymogi zawarte w przetargu NFZ.

3. Radny Zdzisław Łakomski :

a/zwrócił się w imieniu mieszkańców z Pęcików o zatrzymywanie autobusu o godz. 13⁰⁰ na skrzyżowaniu k/ posesji Pana Żubera, aby skrócić dzieciom dojeżdżenie do domu,

b/ poruszył temat udzielenia pomocy dla pogorzelca w postaci przekazania zdemontowanej blachy, potrzebnej do zadaszenia spalonej stodoły dla mieszkańca z Pęcików oraz zakupu 2 ton węgla na zimę,

c/ zwrócił się do Wójta w imieniu mieszkańców o umożliwienie korzystania z urządzeń sportowych w nowej szkole w Białej i w tym celu zorganizowania spotkania z dyr Szkoły, Wójtem oraz czynnikiem społecznym w celu uzgodnienia reguł korzystania z tych urządzeń,

d/ zapytał, kiedy będzie realizowane oświetlenie na Zawodziu ,

e/ co dalej z budynkiem byłej szkoły w Białej, jakie będzie jej przeznaczenie i czy jest zabezpieczona przed kradzieżą

Wójt udzielił wyjaśnień:

1/ w kwestii dowozów dzieci Wójt powiedział, że problem zostanie rozwiązany poprzez rzetelne sprawdzenie w terenie, zwracając się do przewodniczącego komisji oświaty aby wspólnie z radnymi dokonali kontroli,

2/ w sprawie udzielenia pomocy dla pogorzelca wyjaśnił, że nie jest to możliwe ponieważ blacha została już przekazana strażakom do zabezpieczenia strażnic, a w sprawie zakupu węgla zwrócił się do Kierownika GOPS o wyjaśnienie czy sprawa udzielenia pomocy została załatwniona

Kierownik GOPS Urszula Barańska wyjaśniła, że sprawa była rozpatrywana jednak nie jest możliwe udzielenie pomocy, ponieważ kto inny jest właścicielem tego budynku, a osoba ta nie spełnia warunków przepisów ustawy o pomocy społecznej.

3/w sprawie korzystania ze sprzętu sportowego Wójt odpowiedział, że przekaże na komisję w celu rozpatrzenia i podjęcia decyzji co do sposobu korzystania ze sprzętu sportowego w szkole co wiąże się z opiekunem oraz kosztami z tym związanych,

4/ w sprawie oświetlenia na Zawodziu wyjaśnił, że realizacja jest przekładana ze względu na kolejne inwestycje,

5/poinformował, że w budynku byłej szkoły w Białej zostanie zamontowany monitoring w najbliższym czasie, jeżeli chodzi o zagospodarowanie budynku to była propozycja zorganizowania domu dziennej opieki dla osób starszych chyba, że będą inne propozycje.

4. Sołtys wsi Broszęcin Andrzej Płuciennik zapytał:

- prawdopodobnie będzie opracowywany projekt drogi powiatowej Pajęczno – Będków i w związku z tym zapytał co dalej z drogą do Broszęcina.

- zgłosił potrzebę lepszego oznakowania drogi wojewódzkiej - zjazd do Broszęcina koło składu kruszyw,

- poinformował, że w związku z prowadzonym światłowodem Broszęcinie k/ posesji Pani Kolanek powstała wyrwa w wyniku czego droga ulega pękaniu.

Wójt wyjaśnił, że będzie opracowany projekt drogi powiatowej wraz ze ścieżką rowerową co poprawiło by bezpieczeństwo na tym odcinku. Poinformował, że wspólnie z Burmistrzem Pajęczna będą chcieli korzystać ze środków unijnych, ale faktycznie jest to odcinek tylko do Będkowa, ponieważ drogę do Broszęcina przedziela zwałowisko.

Jeżeli chodzi o zjazd do drogi wojewódzkiej uważa, że jest dobrze oznakowany i nie wie co jeszcze można zrobić. Porozmawia w tym temacie, ale to nie jest łatwa sprawa.

Jeżeli chodzi o światłowody to tym temat zajmie się referat budownictwa.

Kierownik referatu Łucja Brzezińska potwierdziła, że problem światłowodów został już zgłoszony do referatu.

5. Radny Tomasz Pełka zwrócił się do Wójta o zorganizowanie spotkania z dyrektorem szkoły w Białej i omówienie spraw związanych z korzystaniem przez mieszkańców ze sprzętu sportowego oraz placu zabaw przez dzieci.

Zwrócił się również do radnego powiatu aby przy projektowaniu drogi powiatowej nie zapomniano poinformować o tym władz gminnych i radnych.

- Radny rady powiatu Piotr Kruk odpowiedział, że budowa drogi jest ujęta w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym, a realizacja tej inwestycji będzie polegała na współdziałaniu z Gminą Rzaśnia.

6 Radny Andrzej Szydłowski zwrócił się do Wójta przypominając, że na ostatnim spotkaniu składał deklaracje sołtysom w sprawie podwyższenia diet. Zapytał również czy firma, która prowadzi światłowód uzgadniała z rolnikami czy może je prowadzić przez ich grunty.

Wójt odpowiedział, że jest to sprawa pomiędzy firmą „RELAKOM”, a rolnikami ponieważ są to grunty prywatne.

Przerwa o godz. 11²⁵

Obrady wznowiono o godz. 12⁰⁰.

Pkt.6

Informacja z wykonania budżetu Gminy Rzaśnia za I półrocze 2011 roku.

1. Zapytanie radnego Andrzeja Szydłowskiego co jest przyczyną tak dużego wzrostu kosztów za energię elektryczną w szkołach podstawowych.

- Wyjaśnień udzielił Sekretarz Gminy Jan Kałużny, który poinformował, że na wzrost kosztów związanych z energią wpłynęła między innymi moc zamówiona - 100 KW, opłata przyłącza i zwiększony pobór energii w związku z budową szkoły.

2. Radny Andrzej Szydłowski wniósł zapytania dotyczące zwiększenia kosztów opłat w transporcie, w drogach i ubezpieczeń za budynki gminy

Wyjaśnień udzieliła Skarbnik Gminy Elżbieta Ratajczyk oraz Wójt Gminy Tomasz Stolarczyk.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęła do aprobowanej wiadomości informację o realizacji budżetu gminy za I półrocze 2011 roku.

Pkt.7

Podjęcie uchwały w sprawie określenia warunków i trybu finansowania rozwoju sportu na terenie Gminy Rząśnia.

Wójt wyjaśnił, że w związku ze zmianą się ustawy, która weszła w życie 25 czerwca 2010 roku nie ma konieczności przeprowadzania konkursu w sprawie sportu i w związku z powyższym został przygotowany projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Oświaty Tadeusz Nicpoń przedstawił pozytywną opinię do projektu uchwały wraz z propozycją skreślenia w § 3 ust.7 oraz dopisania słów w § 10 w brzmieniu „przedstawiał Radzie Gminy”.

Przewodniczący Marian Brożyna udzielił wyjaśnień do autopoprawki w §2 ust 4 dotyczącej zakazu finansowania zadań z otrzymanej dotacji.

Zapytanie do uchwały zgłosił radny Zdzisław Łakomski pytając o koszty zarządzania.

Wyjaśnień udzielił Wójt Gminy Tomasz Stolarczyk.

Przerwa w obradach o godz. 12³⁰.

Obrady wznowiono o godz. 12⁴⁰.

Przewodniczący zwrócił się do radnych czy są pytania i uwagi. Kiedy nie było poddał pod głosowanie wniosek komisji oświaty. Rada Gminy jednogłośnie poparła wniosek komisji oświaty.

Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. Rada Gminy jednogłośnie 14 głosami „za” przy braku głosów „przeciw” i braku „wstrzymujących” podjęła uchwałę Nr IX/48/2011 w sprawie określenia warunków i trybu finansowania rozwoju sportu na terenie Gminy Rząśnia.

Pkt.8

Podjęcie uchwały w sprawie zasad i trybu postępowania przy udzielaniu dotacji celowej na realizację przedsięwzięć związanych z ochroną środowiska i gospodarką wodną.

Wójt Gminy Tomasz Stolarczyk wyjaśnił, że zgodnie z ustawą wymagany jest regulamin dofinansowania zadań z zakresu ochrony środowiska i w związku z tym projekt uchwały. Podkreślił, że został złożony wniosek na usuwanie odpadów azbestowych i po uzgodnieniach z Regionalną Izbą Obrachunkową jest propozycja wykreślenia § 4 Regulaminu zasad dotacji.

Przewodniczący wyjaśnił, że w związku z powyższym jest propozycja wykreślenia z podstawy prawnej przepisów ustawy o finansach publicznych oraz wykreślenie z tytułu uchwały słów „i gospodarką wodną”, które traktowane są to jako autopoprawka Wójta oraz § 4 Regulaminu.

Kiedy nie było uwag Przewodniczący poddał projekt pod głosowanie Rada Gminy jednogłośnie 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr IX/49/2011 w sprawie zasad i trybu postępowania przy udzielaniu dotacji celowej na realizację przedsięwzięć związanych z ochroną środowiska i gospodarką wodną.

Pkt.9

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Rząśnia Nr I/3/2010 z dnia 29 listopada 2010 roku w sprawie wyboru przewodniczących stałych komisji rady i ustalenia składu osobowego komisji.

Wójt Gminy wyjaśnił, że został przygotowany projekt uchwały w sprawie dopisania do komisji bezpieczeństwa nowego członka radnego Tomasza Pełki.

Radny Michał Szatan zaproponował, aby w uchwale tej dopisać jeszcze radnego Zdzisława Łakomskiego.

Przewodniczący poinformował, że poprawka w znaczący sposób zmienia treść uchwały i w związku z tym nie może być przyjęta bez zgody składającego projekt, a Wójt takiej zgody nie wyraził. Wyjaśnił, że grupie radnych przysługuje prawo zgłoszenia projektu uchwały i radny może to zainicjować

Radca Prawny Leszek Matusiak wyjaśnił, że zmiany może dokonać tylko projektodawca.

Radny Zdzisław Łakomski poprosił o zapisanie do protokołu, że Pan Mecenias bierze odpowiedzialność za swoje słowa

Przerwa w obradach o godz. 13⁰⁷

Obrady wznowiono o godz. 13¹⁵

Radca Prawny udzielił wyjaśnień radnemu w zakresie możliwości zgłoszenia wniosku do projektu uchwały. Kiedy nie było pytań Przewodniczący przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Rada Gminy 13 głosami „za” przy braku głosów „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym” podjęła uchwałę Nr IX/50/2011 w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Rzaśnia Nr I/3/2010 z dnia 29 listopada 2010 roku w sprawie wyboru przewodniczących stałych komisji rady i ustalenia składu osobowego komisji.

Pkt.10

Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych.

Wyjaśnień udzielił Wójt Gminy Tomasz Stolarczyk informując, że proponowane są nowe zasady i formy konsultacji aby było to czytelne i zgodne z zasadami

Radny Andrzej Szydłowski poprosił o wyjaśnienia dotyczące § 17 pkt 3 w zakresie badań opinii mieszkańców w formie ankietowej w miejsca wskazane zarządzeniem Wójta Gminy, pytając jak się to ma do nauczycieli.

Wójt Gminy odpowiedział, że zarządzenie Wójta określa gdzie można pobrać ten formularz

Kiedy nie było uwag Przewodniczący przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Rada Gminy jednogłośnie 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr IX/51/2011 roku w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych.

Pkt.11

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji na „Budowę chodników i remont ogrodzenia na zabytkowym cmentarzu w Rzaśni”

Wyjaśnień udzielił Wójt Gminy informując, że został złożony projekt na budowę chodników i remont ogrodzenia na cmentarzu parafialnym w Rzaśni. Wkład Parafii to 50% potrzebnej kwoty, która wynosi 480 879,67 zł.

Przewodniczący Komisji oświaty Tadeusz Nicpoń poinformował, że Komisja przeanalizowała projekt uchwały wydając pozytywną opinię. Opinia wydana była w głosowaniu jawnym 4 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym”.

Kiedy nie było uwag Przewodniczący przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Rada Gminy jednogłośnie 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr IX/52/2011 w sprawie udzielenia dotacji na „Budowę chodników i remont ogrodzenia na zabytkowym cmentarzu w Rzaśni”.

Pkt.12

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Broszęcinie na zakup hełmów bojowych.

Wyjaśnień udzielił Wójt Gminy Tomasz Stolarczyk informując, że jednocześnie projekt uchwały był rozpatrywany przez komisję oświaty, która wydała pozytywną opinię.

Kiedy nie było uwag Przewodniczący Marian Brożyna przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Rada Gminy jednogłośnie 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr IX/53/2011

w sprawie udzielenia dotacji dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Broszëcinie na zakup hełmów bojowych.

Pkt.13

Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rząśnia na lata 2011-2019.

Skarbnik Gminy Elżbieta Ratajczyk udzieliła wyjaśnień w zakresie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2011-2019 stwierdzając, że plan jest odbiciem dochodów i wydatków. Dochody po zmianie wynoszą 42.338 325,35 zł, a wydatki 45.562.140,96 zł.

Pytań i uwag nie wniesiono. Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. Rada Gminy 14 głosami „za” przy braku głosów „przeciw” i braku głosów „wstrzymujących” podjęła uchwałę **Nr IX/54/2011 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rząśnia na lata 2011-2019.**

Pkt.14

Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Rząśnia na 2011 rok.

Wyjaśnień udzieliła Skarbnik Gminy Elżbieta Ratajczyk przedstawiła proponowane zmiany do budżetu. Pytań i uwag nie wniesiono.

Przewodniczący Komisji budżetu i finansów przedstawił pozytywną opinię do zmian budżetu Gminy Rząśnia informując, że opinia została wydana jednogłośnie w głosowaniu jawnym.

Skarbnik Gminy Elżbieta Ratajczyk przedstawiła projekt uchwały. Przewodniczący poddał projekt pod głosowanie. Rada Gminy jednogłośnie 14 głosami „za” przy braku głosów „przeciw” i braku głosów „wstrzymujących” podjęła uchwałę **Nr VII/43/2011 w sprawie zmian budżetu Gminy Rząśnia na 2011 rok.**

Pkt.15

Zapytania i wolne wnioski.

Przewodniczący odczytał pismo Fundacji „Zachowaj Trzeźwy Umysł”.

1. Radny Zdzisław Łakomski zwrócił się do Wójta czy byłoby możliwe aby zatrudnić na więcej godzin nauczyciela Gimnazjum, która została pozbawiona pensum.

Wójt odpowiedział, że Pani ta pracuje 5 godzin tygodniowo, bo tylko tyle mogła jej zaproponować Pani dyrektor w związku z tym, że językiem wiodącym w Gimnazjum jest język angielski, a nie niemiecki

2. Radny Mirosław Olczak zwrócił się do Wójta o poczynienie uzgodnień z Wójtem Gminy Sulmierzyc w celu nawiezienia drogi śródpolnej kruszywem w ilości 3-4 samochody/droga na styku gmin – mieszkańcy gminy Rząśnia posiadają tam grunty/ oraz zaproponował przejęcie drogi wojewódzkiej.

3. Radny Andrzej Szydłowski zapytał czy wpłynęło pismo z Kancelarii Prawnej odnośnie wypłaty odszkodowania za prawa autorskie za wybudowanie „Orlika”

- Wójt Gminy odpowiedział, że wybudowane boisko nie jest typowym „Orlikiem” ponieważ my mamy podłożone granitowe, a nie wapienne i być może dlatego nie było w tej sprawie zapytania.

3. Radny Tadeusz Nicpoń zapytał co się stanie z pomocami naukowymi ze szkoły w Białej.

- Wójt odpowiedział, że część została zabrana do szkoły, a pozostała część zostanie zinwentaryzowana.

4. Radny Tomasz Pełka zapytał Wójta co dalej z realizacją oświetlenia.

- Wójt odpowiedział, że do końca roku zostanie ogłoszony przetarg

Kiedy nie było pytań i wniosków Przewodniczący obrad podziękował za udział i zamknął obrady IX sesji. Obrady zakończono o godz 14³⁰.

Sporządziła

Lucyna Aleksanderek